
 

Dezember 1981 

Dezerber 1980 

Dezerber 1975/80D 

Januar - Dezbrber 1981 

Januar - Dezember 1980 

STATISTISCHE 
BERICHTE 

Artikel-Nr. 3431 81012 Agrarwirtschaft 79/81 

'C 111 2 - m 12/81 
'C 111 3 - m 12/81 

16.2.82 

Milcherzeugung, Milchverwendung und Schlachtungen im Dezember 1981 

I. Milcherzeugung und Milchverwendung 

nalcherzeug,m9 nt! chverve HcrjJ 
Kuhbestand 
v Deze=ber 

des vor]ahres 

 

n Y.ml?erP=en und 
Nandler geliefert 
::Ovie Oirektabsate 

a nsgesst e Kuh 

kg 

Verfdt[ert zeitra'm 

 

Anzahl CCO e 

688 14811 

691 992 

692 306 

686 789 

690 553  

223,1 

222,3 

215,5 

2 752,7 

2 797,3  

194,2 

190,9 

180,4 

2 448,3 

2 476,8 

324 

121 

311 

3332) 

33821 

18,9 

20,5 

22,5 

178,2 

183,9 

Veränderung in 4 

Db zenber 1981 gegen 

 

Dezember 1980 - 0,6 0,9 • 0,3 1,7 - 7,8 

Januar - Dezerber 1981 gegen 
1,5 - 1,6 Januar - Dezember 1980 - 0,3 1,2 - 3,1 

1: per Beieceizung der durchwhnitz ichcn nilchleise_ng liegen die KuY stamdszahlen v= Deze~er 19E0 zugrunde. Die Ergehn lsse der 
du ichsehrierizcher. zlchleistung 9 lten daher als vorläufig. Eine M.or:ektur erfolgt - falls erforderlich - im Jahresergebnis. -
2) ,.Onntsoi trel. 

2. Gewerbliche Schlachtungen 

GP schlachtete Tiere insgena.t 5chlach¢enge insgesamt 
(einschließlich Schlachtfette) 

 

Ausgevdhi vc 
vieha re. 

parunte[ Tiere 
inländischer 

Rerk—fz 

varanderag gegen 

1960 I 1975/2CD 

Oaru.-¢er v 
Tr.,e, r.-

 

scher 
3 erkor :R 

Veränder,mg gegen 

M1.zah1 9EO 1971/EOb 

 

a 

 

63 608 - 5,6 - 0,3 63 470 19 09911 - 6,8 - 0,9 19 0541) 

7 118 - 6,5 - 12,6 7 118 6821 ) - 9,4 - 4,2 6821) 

215 692 - 12,6 - 4,0 212 062 17 5751) - 12,9 - 8,4 17 2751 ) 

9 221 - 7,6 - 72,3 4 345 177 - 31,7 • 29,2 63 

Rinder 

Kälber 

Schweine 

Schafe 

Genamtschlachmenge aller Vieharten im Dezember 1981 37 5881 ) - 9,9 - 4,4 37 1481 ) 

im Januar - Dezember 1981 463 5331 ) - 3,2 460 0661) 

., Berechnung ante, aer,ckmchugcng der Schlache_.gen und Schlachtgewxhes der nach der 4. DVO zum Vieh- und Fleischgesetz in Ver-
aodtachlachsereitr. gewogenen Tiere. 

• I Unter dieser Kennummer werden Ergebnisse dieser Statistik von allen Statistischen Landesämtern veröffentlicht_ 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 
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Stadtkreis 
Stuttgart, Landeshauptstadt 

Landkreise 
Böblingen 
Esslingen 
Göppingen 
Ludwigsburg 
Re..-Murr-Kreia 

Regle. Mittlerer Neckar 

Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 
Heilbronn 
Hohenlohekreis 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Region Franken 

Landkreise 
Heidenheias 
Ostalbkreis 

Region ostwürttemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise ) 
Baden-Baden, 
Karlsruhe 

Landkreise 
Karlsruhe 
Rastatt2) 

Region Mittlerer Oberrhein 

Stadtkreise 
Heidelberg 
Mannheim 

Landkreise 
Neckar-Odenwald-Kreis 
Rhein-Neckar-Kreis 

Pegion Unterer Neckar 

Stadtkreis 
Pforzheim 

Landkreise 
Cal. 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg im Brcisgau3j 

Landkreise 
Breisgau-Hoehschwarzwald31 
Emmendingen 
Ortenaukreis 

Region Südlicher Oberrhein 

Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Baar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-

 

Landkreise 
Konstanz 
Lörrach 
Waldshut 

Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Landkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zollernalbkreis 

Region Neckar-Alb 

Stadtkreis 
Ulm 

Landkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller4) 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 
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3. Milcherzeugung in den Stadt- und Landkreisen im Dezember 1981 

Milchkühe') 

 

ilcherrrag 

Kreis 
Region 

Regierungsbezirk 
Land 

je Kuh und 

 

darunter 
unter 

Milchleistungsp Niung 

tnsgesmt 
tnsgesamt 

Honat Tag 

t 9 
I 

981 277 

6 998 4 038 
7 611 3 705 

17 168 7 939 
12 638 7 231 
14 809 6 355 
60 205 29 545 

998 762 

14 326 9 178 
17 128 7 175 
41 059 20 493 
19 044 9 013 
92 555 46 621 

12 693 7 660 
43 020 19 230 
55 713 26 690 

208 473 103 056 

5 114 2 597 
2 570 873 
B 092 3 724 

344 217 
185 67 

16 889 10 483 
10 350 6 140 
27 768 16 907 

391 190 

8 674 3 382 
5 463 2 027 
8 693 3 438 

23 421 9 037 

59 281 29 668 

20 275 8 800 
8 838 3 331 
23 193 6 268 
52 306 20 399 

13 126 4 794 
20 742 8 002 
8 823 4 673 
42 691 17 469 

5 B20 8 240 
1 132 4 830 

19 305 8 981 
46 257 22 051 

141 254 59 919 

16 672 9 745 
4 601 2865 
7 333 3 073 
28 606 15 683 

2 075 1 378 

39 092 18 222 
58 016 26 916 
99 185 46 516 

22 554 9 203 
101 363 45 057 
27 432 12 116 

151 349 66 376 

279 140 128 575  

322 10,4 315 

320 10,3 2 240 
312 10,1 2 376 
300 9,7 5 148 

331 10,0 4 179 
285 9,2 4 223 
307 9,9 18 481 

9,7 

10,8 
9,2 
11,3 
10,3 
10,6 

363 11,7 4 610 
332 10,7 14 301 
339 10,9 16 911 

326 10,5 67 878 

295 9,5 1 510 
319 10,3 820 
305 9,8 2 468 

all 10,7 114 
332 10,7 61 

347 11,2 5 858 
332 10,7 3 440 
341 11,0 9 473 

344 11,1 134 

295 9,5 2 622 
300 9,7 1 641 
286 9,2 2 483 
294 9,5 6 880 

317 10,2 18 821 

 

278 9,0 5 632 
275 8,9 2 431 
282 9,1 6 550 
279 9,0 14 613 

283 9,1 3 712 
271 8,7 5 621 
325 10,5 2 869 
286 9,2 12 202 

338 10,9 5 352 
255 B,2 2 843 
295 9,5 5 686 
300 9,7 13 B81 

288 9,3 - 40 696 

334 10,8 5 571 
314 10,1 1 443 
290 9,4 2 123 
319 10,3 9 137 

376 12,1 780 

347 11,2 13 573 
361 11,6 20 958 
356 11,5 35 311 

325 10,5 7 329 
349 11,3 35 352 
313 10,1 8 594 
339 10,9 51 275 

343 11,1 95 723 

301 

336 
286 
350 
320 
329 

301 

4 815 
4 89B 

14 373 
6 099 
30 486 

408 254 337 10,9 138 

 

Baden-Württemberg 688 148 321 218 324 10,5 223 118 

Vormonat 688 14B 321 124 310 10,3 213 034 
Veränderung 1 94 14 • 0,2 10 0B4 

B - 7 0,0 - 4,5 - 1,9 4,7 

1) Einschließlich der v rübergehend ¢o ken stehenden Tiere.- 2) Stadtkreis Baden-Baden im Landkreis Rastach em halten.- 3) 5cadtkreis Freiburg in 
Landkreis Breisgau-Hochschwarzwald enth lLen.-  4) Soweit Land Baden-wür ¢ehe rg. 
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72,6 
63,4 
67,3 
68,7 

4 087 
1 541 
4 405 
10 033 

71,9 
84,1 
77,3 
78,8 

2 670 
4 726 
2 218 
9 614 

84,0 
84,0 
76,3 
80,9 

4 495 
2 388 
4 341 

1  224 

30 871 75,8 

242 4,4 159 2,8 
73 5,0 85 5,8 
128 6,0 170 8,0 
443 4,8 414 4,5 

20 2,6 7 0,9 

- 

- 
- 

- 

 

166 
127 
398 
693 

3,0 
5,2 
6,1 
4,7 

268 
252 
118 
658 

208 
112 
318 
638 

7,8 
4,5 
4,1 
5,4 

3,9 
3,9 
5,6 
4,6 

1 989 4,9 

1 

1 910 4,7 

450 
184 
736 

1 370 

174 
88 
89 
351 

73 
26 
375 
474 

2 195 5,4 

440 
422 
531 
393 

155 
66 
50 

271 

31 
68 
147 
246 

 

8,0 
7,6 
11,2 
9,4 

4,7 
1,6 
3,1 
2,9 

1,4 
0,9 
6,6 
3,4 

 

7,8 
17,3 
8,1 
9,5 

4,2 
1,1 
1,7 
2,2 

0,5 
2,4 
2,6 
1,7 

 

i 

4. Milchverwendung in den Stadt- und Landkreisen im Dezember 1981 

Im Haushalt das Er engere vatvendet 
Varfüt ert 
an KRl er 

und sonari c Tier. 

Andc rvcitig l)
 

verwendet 

An 
Molkereien 
gelicfc,1 

ürels 
Region 

Reglervngsbezi[k 
Lana 

rbeitet z 
Butter, K6se,Quark usv. 

frisch verbraucht 

t 

 

i z x t t x t Z t 

Stadtkreis 
Stuttgart, Landeshauptstadt 

:Landkreise 
BOblingen 
Esslingen 
Wppingen 
Ludwigsburg 
Rams-Murr-Kreis 

,Region Mittlerer Neckar 
Stadtkreis 
Heilbronn 

Landkreise 

Sc
h
wäbisch Ha

l 
Schwäbisch Hall 
Main-Tauber-Kreis 

Legion Franken 

Heidenheim 
Oreis 

.Region Os OstWrtiemberg 

Regierungsbezirk Stuttgart 

Stadtkreise 
Baden-Baden 2) 

Karlsruhe 
:andkreise 

Karlsruhe 
Rastatt 2) 

Fegion Mittlerer Oberrhein 
Stadtkreise 
Reidelberg 
Mannheim 

: ndkteise 
Reckar-Odenwald-Kreis 
Mein-Neckar-Kreis 

Region Unterer Neckar 
Stadtkreis 
Pforzheim 

Randkreise 
Cal. 
Enzkreis 
Freudenstadt 

Region Nordschwarzwald 

Regierungsbezirk Karlsruhe 

Stadtkreis 
Freiburg i Breisgau ll m  

Landkreise 
Breisgau-Hochschwarzwald 11 
Edendingen 
Ortenaukreis 

- gion Südlicher Oberrhein 
Landkreise 
Rottweil 
Schwarzwald-Saar-Kreis 
Tuttlingen 

Region Schwarzwald-Baar-Heuberg 
:Landkreise 

Konstanz 
Waldahn 
w
ion Ho

t 
Region Hochrhein-Bodensee 

Regierungsbezirk Freiburg 

Windkreise 
Reutlingen 
Tübingen 
Zellernalbkreis 

Region Neckar-Alb 
a=adtkreis 
01m 

; odkreise 
Alb-Donau-Kreis 
Biberach 

Region Donau-Iller 
41 

Landkreise 
Bodenseekreis 
Ravensburg 
Sigmaringen 

Region Bodensee-Oberschwaben 

Regierungsbezirk Tübingen 

Haden-Württemberg 
':o Wonat 

, er aridervng 

e 

268 85,0 13 4,1 

 

4 1,3 30 9,6 

1 880 83,9 232 10,4 - - 48 2,1 80 3,6 
1 879 79,1 156 6,5 3 0,2 179 7,5 159 6,7 
4 573 88,6 282 5,5 - - 158 3,1 135 2,6 
3 622 86,6 286 6,9 -- 111 2,7 160 3,8 
3 286 77,8 491 11,7 2 0,0 102 2,4 342 8,1 

15 508 83,9 1 460 7,9 5 0,0 602 3,3 906 4,9 

252 83,7 29 9,5 2 0,8 6 1,9 12 4,1 

3 858 80,1 694 14,4 7 0,2 99 2,1 157 3,2 
4 416 90,1 265 5,4 13 0,3 82 1,7 122 2,5 

11 220 76,1 2 398 16,7 - - 615 4,3 140 0,9 
5 100 83,6 612 10,0 3 0,1 277 4,5 107 1,8 

24 846 81,5 3 998 13,1 25 0,1 1 079 3,5 538 1,8 

4 001 86,8 418 9,0 - 119 2,6 72 1,6 
12 594 86,1 960 6,7 546 3,8 201 1,4 
16 595 87,8 1 378 7,3 - - 665 3,5 273 1,4 

56 949 83,9 6 836 10,1 30 0,0 2 346 3,5 1 717 2,5 

123 89,7 6 4,0 - - 5 3,9 d 2,d 

1 219 
434 

1 776 

96 84,2 11 9,9 2 1,4 3 3,0 2 1,5 
53 86,9 3 5,0 2 2,0 2 4,0 1 2,1 

4 605 78,6 789 13,5 27 0,4 219 3,8 218 3,7 
2 979 86,6 243 7,0 57 1,7 103 3,0 58 1,7 
7 733 81,6 1 046 11,1 88 1,0 327 3,4 279 2,9 

121 90,3 7 5,0 - - 4 3,2 2 1,5 

2 174 82,9 246 9,5 21 0,8 113 4,3 66 2,5 
1 414 86,2 70 4,2 - - 115 7,0 42 2,6 
1 991 80,2 265 10,7 - - 173 6,9 54 2,2 
5 700 82,8 590 8,6 21 0,3 405 5,9 164 2,4 

15 209 80,8 1 875 10,0 203 1,1 884 4,7 650 3,4 

4 501 80,8 669 12,0 
1 156 80,2 129 9,0 
1 595 75,1 230 10,9 
7 252 79,4 1 028 11,3 

706 90,5 47 6,0 

11 611 85,5 1 132 8,3 - 684 5,1 146 1,1 
18 699 89,2 1 728 8,3 - 393 1,9 138 0,6 
31 016 87,9 2 907 6,2 - 1 097 3,1 291 0,8 

6 612 90,2 491 6,7 6 0,1 179 2,4 41 0,6 
33 162 93,8 1 334 3,8 - - 583 1,6 273 0,8 
7 336 85,4 721 8,4 - - 364 4,2 173 2,0 
47 110 91,9 2 546 4,9 6 0,0 1 126 2,2 487 1,0 

85 378 89,2 6 481 6,8 6 0,0 2 666 2,6 1 192 1,2 

188 407 84,4 18 923 8,5 2 149 1,0 7 885 3,5 5 754 2,6 
179 803 84,4 17 873 8,4 2 274 1,1 7 545 3,5 5 539 2,6 
- B 604 - - 1 050 - 0,1 - 125 - 0,1 - 340 - 215 
• 4,8 - 5,9 • 1,2 - 5,5 - 9,1 - 4,5 - 3,9 - 

80,8 148 9,8 12 0,8 66 4,3 65 4,3 
53,0 85 10,5 82 9,8 81 9,9 138 16,8 
72,0 239 9,7 94 3,8 152 6,1 207 6,4 

487 8,6 
157 6,5 
480 7,3 

1 124 7,7 

425 11,4 
489 8,7 
394 13,8 

1 308 10,7 

545 10,2 
249 8,8 
505 6,9 

1 299 9,4 

3 731 9,2 

~) Ummittelbarer Absatz an Verbraucher z.B. Vvrzugsvilch, sepuraumilch u v - 2) Stedtkreia Baden-Baden im Landkreis Rastztt enthalten. - 3) Stadtkreis 
.ereitarg iv Landkreis Bre is Rau-NochscM1varzvald enth.Iren. - 4) Soweit LandOaden-würtrevberg. 
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-_utt9art 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württe.^Iberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübrnoon 

Baden-'Württe9berg 

Vor.^..onat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-Württemberg 

vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freib•.1rg 

Tübingen 

B ace^-I: dr txe-.barg 

ec ̂ .aaen 

'Jorjahr 

Stuttgart 

Kariere F.e 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-WUrtteaberg 

Vormonat 

vcrjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

Tübingen 

Baden-WJrttenberg 

Vormonat 

Vorjahr 

Stuttgart 

Karlsruhe 

Freiburg 

TUbingen 

I 

I 

5. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft in den Regierungsbezirken im Dezember 1981 

Weibliche 
Rindart) 

Kühe,) ,über 220 kg 
Lebendgewicht 
oder ,wer 
1/2 Jahr 

Kalber 
ble 220 kgl) 
Leband-

 

gewicht oder 
unter 1/2 
JMr alt 

Rindvieh l) 
insgesanc 

Pegierungabezirk 
and Ochsen,) Bullen') Schweine,) Insgesact Schafe Ziegen Pferde 

Gewerbliche Schlachtungen 
Zahl der Tiere 

3 12 649 7 641 4 108 24 401 2 762 75 906 7 251 4 176 x 

1 6 844 2 584 2 105 11 534 1 161 40 698 907 - 34 x 

2 5 008 4 560 1 596 11 166 1 902 47 157 184 - 4 x 

1 6 920 7 107 2 479 16 507 1 293 51 931 879 3 14 x 

7 31 421 21 892 10 288 63 608 7 118 215 692 9 221 7 228 x 

11 29 889 22 236 11 400 63 536 5 936 241 505 8 024 34 245 x 

9 33 095 23419 10 843 67 366 7 613 246 739 9 985 10 178 x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

350 330 293 259 306 98 79 19 18 232 x 

300 321 277 258 299 96 80 19 - 250 x 

280 323 264 247 288 91 83 25 - 255 x 

300 327 287 264 300 97 es 21 18 251 x 

329 325 263 258 300 96 82 19 18 236 x 

282 32.` 2-19 255 296 97 63 22 18 237 - x 

300 33r, 266 264 304 99 62 26 21 223 x 

~:.: c'^-^::n itts-LeF. rr.d newlch: Ik91 

593 574 552 467 551 158 103 37 40 465 x 

524 540 522 446 519 156 103 40 - 5D0 x 

523 595 519 453 544 128 108 47 - 533 x 

467 574 543 493 •548 156 107 44 50 502 x 

543 570 541 467 543 150 :05 38 45 473 x 

500 567 531 466 536 151 105 43 44 473 x 

500 571 554 467 548 151 105 52 50 476 x 

Gesavtschlach teenge lt) 

1,1 4 172,9 2 236,5 1 064,6 7 475,3 270,1 6 016,5 136,3 0,1 40,9 13 939,2 

0,3 2 195,2 716,0 542,0 3 453,5 113,7 3 262,4 17,6 - 8,5 6 855,-, 

0,6 1 617,3 1 203,8 393,4 3 215,1 173,3 3 910,3 4,6 - 1,0 7 304,3 

0,3 2 262,2 2 037,6 655,2 4 955,3 125,0 4 386,2 18,6 0,1 3,5 9 488,7 

2.3 10 247.5 6 193.9 2 655,4 19 099,2 682,'1 i7 575,4 177,1 0,2 53,9 37 587,9 

3.: 9 699.6 E 186,9 i 508.3 -ia 808,1 577,5 19 326,9 174,6 0,6 58,0 39 546.0 

2,1 10 929.2 E '22,5 2 661,9 20 496,_ 7,-,, 20 189,4 256,7 0,2 39,7 .1 737,6 

Hau55Ch1eChCu-ven 
Zahl dar Tiere 

137 99 349 SBS 132 15 706 1 473 54 - x 

79 42 184 304 69 10 836 395 23 - x 

154 63 214 431 199 15 521 723 11 - x 

98 171 225 494 i74 13 135 854 57 - x 

- 467 375 972 1 814 574 55 199 3 445 145 - x 

5 483 321 1 166 1 .975 543 49 464 3 744 179 - x 

2 516 405 926 1 849 821 60 210 3 326 160 - x 

Durchschnitts-Schlachtgewicht (kg) 

330 293 259 282 98 18 18 - x 

321 277 258 276 98 20 19 - x 

323 264 247 276 91 25 20 - x 

327 287 264 284 97 22 18 - x 

- 325 263 257 280 95 21 la - x 

282 323 279 254 275 97 22 18 - x 

300 328 286 264 287 101 26 21 - x 

Gesamtschlachtmenge (t) 

45,2 29,0 90,5 164,7 12,9 26,8 1,0 205,4 21 

25,0 11,6 47,4 84,0 6,8 7,7 0,4 98,92) 

49,7 16,6 52,8 119,1 18,1 18,1 0,2 155, 5 2) 

32,0 49,0 59,5 140,5 16,8 16,5 1,0 176,82) 

Baden-WOrtteraerg - 151,9 106,2 250,2 508,3 

Vormonat 1,5 156,2 89-7 296,1 543,5 

Vorjahr 0,6 169,1 115,9 244,2 529,6  

54,6 71,1 2,6 - 636,62) 

52,5 83,1 3,2 - 682,331 

82,5 84,8 3,4 - 700,521 

1) Berechnung unter B rücksichtlgung der Schlachtungen und Schlachtgewichte der nach der 4 
gewgenen Tiere. - 2) 0K e Schweine. 

4 

MO a- lieh- und Flelechgesetz in vereanaaonlarntere:ec. 

 


